
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Terça-feira •  25 de março de 2025 •  Ano IX • Edição Nº 1002

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C Í C E R O  E L I Z E U  O L I V E I R A  D A  F R A N C A

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS ..................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

REPUBLICAÇÃO | DECRETO FINANCEIRO (Nº 02/2025) ................................................................. 2



Terça-feira
25 de  março de  2025
Ano IX • Edição Nº 1002

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
REPUBLICAÇÃO | DECRETO FINANCEIRO (Nº 02/2025)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN'I10 DO OURO

 

C, 0 - 0

Gentio do Ouro - BA

C.N.P.J.: 13.879.390/0001-53 FEVEREIRO/2025

 

DECRETO FINANCEIRO 2I2025

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 394.000,00

(TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL REAIS ) e

dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Munimpal de GENTIO DO OURO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitumonais & de acordo com o que

lhe confere a Lei Nª113/2024,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903500 -1 500 Serviços de Consultoria 50 000,00

Soma da Ação: —50.0W,W

2066 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

33904000 -1 500 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 54 000,00

Soma da Ação: —54.0W,W

Soma da Unidade:W

0701 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URB, SERV. PÚBLICOS E DEFESA CIVIL

1052 REQUALIFICAÇAO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

44905100 -1 500 Obras e Instalações 140 000,00

Soma da Ação:W

2012 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA

33903600 -1 500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10 000,00

Soma da Ação: —10.0W,W

Soma da Unidade:W

0901 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903600 -1 500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 36 000,00

Soma da Ação: —36.0W,W

2066 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

33904000 -1 500 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 44 000,00

Soma da Ação:_MW

Soma da Unidade: —80.0W,W

1102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903600 -1 500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 50 000,00

Soma da Ação: 50.000,00

Soma da Unidade: 50.000,00

1201 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2032 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

33904000 -1 500 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

Soma da Unidade: 10.000,00

Total Geral: 394.000,00

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

2005 PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE UTILIDADE PÚBLICA

33903900 -1 500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 39 000,00

Soma da Ação: 39.000,00

Soma da Unidade: 39.000,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

1003 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇOES - EQUIPAM ENTOS, MOBILIARIO E TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

44905200 -1 500 Equipamentos e Material Permanente 140 000,00

Soma da Ação:W

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903500 -1 500 Serviços de Consultoria 85 000,00

Soma da Ação: —85.0W,W

 

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Emitido em 25/03/2025 09 48 01 Pagina1 de 2



Terça-feira
25 de  março de  2025
Ano IX • Edição Nº 1002

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN'I10 DO OURO

 

C, 0 - 0

Gentio do Ouro - BA

C.N.P.J.: 13.879.390/0001-53 FEVEREIRO/2025

 

DECRETO FINANCEIRO 2I2025

Soma da Unidade:W

0901 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2008 QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

33903900 -1 500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 44 000,00

Soma da Ação:_MW

2019 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA

33903600 -1 500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 36 000,00

Soma da Ação: —36.0W,W

Soma da Unidade: _SÍLW

1102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2028 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO EM SAÚDE ESPECIALIZADA DE MEDIA

COMPLEXIDADE

33903000 -1 500 Material de Consumo 50 000,00

Soma da Ação: 50.000,00

Soma da Unidade: 50.000,00

Total Geral: 394.000,00

Art. 3“ - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Gentio Do Ouro, Estado Da Bahia 3 de fevereiro de 2025.

CICERO ELIZEU OLIVEIRA DA FRANCA

PREFEITO MUNICIPAL Mat.4S18

 

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Emitido em 25/03/2025 09 48 01 Página 2 de 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
	ATOS OFICIAIS
	REPUBLICAÇÃO | DECRETO FINANCEIRO (Nº 02/2025)



		2025-03-25T11:28:20-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




